
 1 

COMUNE DI PIGNATARO INTERAMNA 
PROVINCIA  DI  FROSINONE 
MEDAGLIA  DI  BRONZO  AL  VALOR  CIVILE 

Tel.  0776 949012                                                        Fax   0776 949306                               E-mail: france.neri@tiscali.it 

C.A.P. 03040                                                                c.c.p. 13035035                                           Cod. Fisc. 8100305 060 6       

SERVIZIO IV^: TECNICO 

Nr. 150  del    13  marzo  2015 del  Registro delle Pubblicazioni. 

 

DETERMINAZIONE   DEL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  IV^ N. 4   DEL  13 MARZO  2015                       

 

Registro Generale Nr. 63  del  13 marzo 2015 

 

OGGETTO : Impegno e liquidazione di spesa per allaccio e fornitura energia elettrica  impianto di 

pubblica illuminazione a sevizio della costruenda rotatoria al Km. 4+250 della S.R. 630 Ausonia.  

 

 

L’Anno 2015,  il  giorno 13 del mese di  Marzo,  nel proprio Ufficio, 

 

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO IV 

 

 Premesso che si rende necessario illuminare l’area oggetto di realizzazione da parte dell’A.STRA.L. 

s.p.a. della rotatoria sita al Km. 4+250 della S.R. 630 Ausonia al fine di rendere più sicuro e scorrevole 

il traffico notturno nella suddetta area; 

 Vista la richiesta di preventivo di spesa effettuata da questo Ente alla Soc. Enel Servizio Elettrico s.p.a.  

per la fornitura di energia elettrica per l’alimentazione del suddetto impianto, prot. 869 del 17/02/2015;  

 Visto il preventivo di spesa ricevuto dalla suddetta società ed acclarato al prot. n. 1445  del 12/03/2015 

che presenta un importo di  € 1.695,73; 

 Ritenuto necessario accettare e liquidare il suddetto preventivo per permettere alla soc. Enel Servizio 

Elettrico s.p.a. di effettuare l’allaccio;  

 Verificato che la spesa trova sufficiente disponibilità nel competente intervento del bilancio 2015 in 

corso di approvazione; 

 Visti: 

1) il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 art. 183 il quale sancisce che ogni spesa deve essere preceduta da 

regolare atto di impegno che costituisce la prima fase del procedimento di spesa; 

2) i decreti del Sindaco, con i quali, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell’art. 50, comma 

10, e 109 comma 2 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 sono stati nominati i Responsabili dei Servizi; 

3) lo Statuto dell’Ente; 

4) il vigente regolamento di contabilità; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati; 

1)   Di impegnare  la somma di € 1.695,73 sull’intervento 10850/1  del bilancio del corrente esercizio 

finanziario 2015 in corso di approvazione, per spese di allaccio alla rete elettrica Enel dell’impianto di 

pubblica illuminazione realizzato  a servizio della rotatoria sita sulla S.R.630 Ausonia Km. 4+250; 

                  2)   Di liquidare, senza ulteriori atti, il suddetto importo preventivato, in favore della soc. Enel Servizio 

Elettrico s.p.a.,  mediante bonifico al seguente IBAN del Banco Popolare: 

IT45N0503402196000000002974.  

 

 

                                                                                                     Il Responsabile del Servizio 

             Dott. Benedetto Mario Evangelista 



 2 

 

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  FINANZIARIO 

 

in relazione al disposto dell’art. 153, comma 3, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 

 

A P P O N E  

il visto di regolarità contabile e 

 

A T T E S T A   

 

la copertura finanziaria della spesa, con registrazione sul Servizio  sopra indicato del bilancio corrente, 

in data odierna. 

 

 

Nella Residenza Municipale, lì 13/03/2015                         

 

                                                               

    Il Responsabile del Procedimento                                           Il  Responsabile  del  Servizio  

           Giustina D’Alessandro                                                          Dott.  Francesco  Neri 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE  ALL’ALBO  PRETORIO 

 

  La presente determinazione è stata pubblicata nell’Albo Pretorio Comunale on-line del sito web 

istituzionale del Comune (www.comune.pignatarointeramna.fr.it), accessibile al pubblico, in data 

odierna e vi resterà per quindici giorni consecutivi. 

 

Pignataro Interamna, lì 13/03/2015 

 

 

 

                                                                                                Il Responsabile  del  Servizio  

                                                                                                     Dott. Francesco  Neri 

 

http://www.comune.pignatarointeramna.fr.it/

